ij. cereū de lib. s. debet esse de bf. s. et quar. s. cereum de lib. s. debet esse de bf. s. cereū. de. s. vij. debet esse de bf. s. 2 digitis. ij. cereum de s. iij. debet esse de quar. iij. s. 2 digitis. ij. cereum. de. s. iij. dz esse de quar. iij. 2 digitis ij. cereū de. s. ij. dz ee de quar. iij. cereū de. s. s. dz esse de quar. ij. 2 digitis. ij. cereū de. s. s. dz ee de quar. s. s. 2 digitis. ij. cereū de. s. iij. dz esse de quar. s. s. cereum de. s. iij. dz esse de quar. s. et digitis. iij. cereū de. s. s. dz esse de quar. s. s. debet esse de quar. s. 2 digito. j. adensure iste intelligēde sunt ac mensurāde cum brachij panni: 2 nō solū intelligēde sunt de cereis rotundis: s. de quadratis: diuersificantur tm̄ quandoq̄ s̄m diuersitatē opinioni: sed hic est cōmunitas 2 portio natus modus ab oibus vstatas.

¶ Nota insuper qd̄ quicq̄ cerā laborātes vel inaduertentia vel aliquo alio causa faciunt vel summittant vel posstremā cerā nimis grossam: vt igit̄ erroz sūū corrigere possint abradat̄ cūtello parit̄ illā superflūā cuius modus nō laudat̄. Sed accipiēda est altera cera seruēs 2 super partē illā superflūā cū illo colore plēnda: et totū est reiteranda qd̄ pars illa amota est: 2 sic error corrigitur: et nota qd̄ parū dz esse differentia in magnitudine seu in grossitie de parte infima 2 suprema si s̄m rationem laboratorum est cereum.

¶ Apponit̄ q̄is rotunda cerea vt dispensandum euitet. Ergitur, talis est mod⁹: amoueat̄ cera in superiori parte cerei antiqui vsq̄ ad leuissimū per artū vñā: 2 leuissimū anti quū cū nouo bene liget̄ ita vt si cū fune suspēdat̄ nō laetur: deinde inuoluat̄ carthā tāte altitudinis quante cereū esse dz in dicta vacuitate cera liquefacta cum captis ponatur vsq̄ quo vacuitas plena sit: deinde due vel tres manus cere super totum cereum addatur. Et sic nouiter totum factum esse apparebit. 2 modus hic ab omnibus vstatas est. Et in hoc concluditur duodecima distinctio que fuit de artificio cere.

¶ Incipit̄ tertia decima distinctio q̄ est de artificio zaccari: et continet̄ triginta vnum modum laborationis.
 ¶ Ex zaccaro multa sunt ā hoc meo libello nō describent̄. cū s̄ trita sint: 2 rudes in his sint edocti. Sed q̄ sunt 2 non ab oibus modis faciliū scitur declarabit̄: vt artificij zaccari oib⁹ pateat hui⁹ opusculi bñficio.

¶ Primus modus.

Ad faciendū coriāndros solidos. **Coriāndri** rotundi seu solij sunt ex zaccaro sub quo ponit̄ semē coriāde vt preparatū: vt supra 2 bene ericatuū omni humiditate. Et in principio vsq̄ ferē ad finē ponit̄ zaccarū bñ coctū. In fine verō p tres vel quatuor manus eribetur lenis coctionis vt maiorē rotunditatem accipere possit: fiatq̄ magis solu.

¶ Dicit̄ coriāndri bñ siccādi 2 fricādi in manibus sunt: 2 non solū in fine s̄ in omni additione zaccari: quo quā inde duriores redduntur: nec ita facilius ab humiditate tibus denigrātur 2 molles reddūtur: 2 tunc ab oibus artificij laudatur: 2 hec est cōstitutio iam m̄sum: que ab oibus approbat̄. Secūdo modus.

Ad faciendū coriāndros crispōs. **Legat̄** semē coriādrozū zaccaro manib⁹ fortiter fricādō vsq̄ q̄ habeat̄ medioerē magnitudinē dōdō

per zuebarū satis fortis cocture: deinde accipiatur captia forata paruo foramine in fundo: z zuccaro impleat: et ab alto zuccarū ductū coriādrū pūciat sup bacilonū ducēdo sub et supra hinc z inde: z fit zuccarum fortis cocture a principio vsq; ad finem. z bene ericcen tur ducendo bacilonum vt supra.

¶ Zuccarū daf bñ coctū vt crispū curare diu possit ac vt tantū simul nō adherēt s̄tum adherēt si leuiter decoqueret: hoc est q̄ bene docti apothecarij faciunt.

¶ Tertius modus.

Ad cōficiendū cinamomum. R. cinamomū ercorticatū a superiori cortice: z p parua fila incidat: z in bacilone ponat: ac zuccarū supra primū pūciatur cū captia paruo foramine forata. Et in principio vt puts per tres manus zuccarū sit leuis coctionis: post modum vsq; in fine fortis: bacilonum ducēdo vt in coriādris crispis dicit: et tantū hoc continuetur q̄ grossi reddantur.

¶ Sunt qui post primā pfectionē zuccari aspergūt dictū cinamomū in cibus zinzibere puluerizato vt hāt magis mordacitū z gustui fortiorē: sed modus ille nō mihi placet: sed vt lingue mordentes sint debet fieri ex bono cinamomo nec infundēdū est in aq̄: vt qdā faciunt vt facilius incidatur: eo q̄ illa infuso tollit omnino saporem cinamomi.

¶ Quartus modus.

Ad cōficiendū amigdalas. R. amigdalas et bñ cū pāno aspero frica: qñq; in bacilone ericca: z ab omni immūditia mūda: demum zuccarū fortis coctiōis sup eas pūce cū capice forato bacilonū huc z illud ducēdo incessanter sub quo fit ignis carbonū beneq; ericcen tur: tātam hoc fiat q̄ bene tegant: z quāto plus continuatur dicta ductio baciloni tanto solidiores redduntur.

¶ Sunt qui cōficiūt amigdalas cū cortice hoc mō cōfecte legitur durāt nec rancescūt. Sūt ho qui a superiori cortice mūdāt: sic cōficiūt cū zuccaro. Alij qui illas diuidūt in duas partes z pūciunt: illasq; crispas faciūt. Modus vero facieñs in ductione baciloni decoctio zuebari est vt de coriādris crispis tibi monstrauit.

¶ Quintus modus.

Ad condēdū rācetos. R. corticē rāciōnū p paratozū quātitatem qua volueris: z super eas pūce zuccarū cū capice forato bñ coctū: et facias quemadmodū de cinamo dicit z de projectione zuebari z ductione baciloni.

¶ Cortices arantiorum hoc modo preparātur et infundantur in aqua munda et permittantur per dies nouē omni die aquam innotando. vltimo vero bulliant in aqua decē vt sup bullitionibus. deinde ab igne remoueat remoueat pars alba que cortici adheret z incidatur per longū in s̄mo minuta frusta et infundantur in zuccaro liquificato et cocto per diem z noctem: deinde in eo bulliant leui ebullitione. postmodum extrahātur et desiccari permittantur: que desiccate modo quo supra conficiantur: et hoc modo preparantur: et amaritudo ab eis remouetur.

¶ Sextus modus.

Ad cōficiendū gariosos. R. gariosi. z ericca: bñq; mūda ab oib; immundicijs deinde zuccarum cū capice forato sup eos pūce fortis satis cocture. Et si illos crispis facere vis: facias vt de coriādris crispis tibi dicit deducendo bacilonem. Si vero solidos vt de amigdalis tibi monstrauit: z idem intelligas de rancetis.

¶ Ad faciēdum confectionē bene crispas debet esse foramen captie parū: z zuccarum debet dari equaliter z vniformiter: z quanto ab alto proficitur tanto melius: nec permittende sunt gutte super eas cadere: ille enim opus destruetur.

¶ Septimus modus.

Ad cōficiendū anisos. R. semina anisorū bñ mundata li. ij. Et sup ea pūce zuccarū leuis coctionis in principio: z bñ mantū ducant p bacilonū vsq; quo fere sint cocta beneq; ericcen tur ad oēm manū zuebari: z hoc p̄tinuet vsq; si finē si solios anisos facere vis. Si vero crispas postquā cooperta erunt da zuccarū cū capice forato: z ab alto projice: z sit fortis cocture: deinde duc bacilonis vt in coriādris crispis tibi dicit: z hoc facias vsq; ad debitam ipsorum magnitudinem.

¶ Anisi quanto puiores rāro pulchriorē: rāto vltiores rāto laudabiliores: duri em̄ sūt z nō solū anisi sed et ceterae alie cōfectioes si bñ siccen tur ad oēm zuebari ad ductionem: quare bene hoc notetur.

¶ Octauus modus.

Ad cōficiendū pineas. R. pinearū bñ mundatarū quantitatē quā volueris. z sup eas pūce zuccarū cū capice forato bone cocture a principio vsq; ad finē: z duc bacilonū prout in coriādris crispis tibi monstrauit. Si vero solis facere vis facias prout de amigdalis tibi monstrauit et de projectione zuebari et ductione baciloni.

¶ Nota q̄ hec cōfectio parū durat: eo q̄ rancescūt pineae: anteq; conficiantur est aduertendū ne rācite sint: cognoscātur autē q̄ sunt nigre z mali saporis: purgant de sunt cū sulfurē: vt supra tibi ostendi.

¶ Nota insuper q̄ sunt qui in prima exhibent zuebari per albūm ouū bene cōquassatū: z zuccarū calido ne albumē coqueretur: hoc faciunt eo q̄ cū difficultate zuccarū eis adhe- rit ppter oleaginitatē que in eis est: et hic modus non vituperatur.